(2) Eamdem cladem passas sunt aliae substantiae primæ inter ventienta corpora, quas placuit alii in medium producere, nempe *Eophyton* et *Spirophyton*. Vide Lapparent (*Traité de Géologie*, pag. 733, edit. 1893), et Motaïs (*L'origine du monde d'après la tradition*, pag. xxiii edit. 1888).

(3) Tota hec historia bathybiū accurate relata et pertracta a cl. A. de Lapparent legi potest apud *Revue des Questiones scientifiques*, tom. 3, pag. 67 seqq., et tom. 7, pag. 56 seqq., ubi ostenditur actum iam esse de bathybiū. Cfr. cl. Duilhè de S^e Projet, *Apologie*, pag. 240 seqq.; et Faugey *Diccionario apologetico de la fe Católica*, pag. 290, ad vocem *Bathybius*.

asseclae ceterorum scriptorum auctoritate minime deterriti, nondum erubescunt ad bathybium tamquam ad anchoram salutis confugere, illumque vacillantis systematis columnam ac praecipuum firmamentum facere (1). Quae cum ita sint, origo vita in hoc systemate est per generationem, quam vocant *spontaneam*, quam magnus nominum fabricator Haeckel vocavit *plasmagonium autogenicum*, definitivitque «productionem individui organici absque parentibus». Ne autem videretur primus organismus repente ex inorganica materia procedere, decernit Haeckel primum opus archigoniae autogenicæ esse *archiplasson*, quod deinde subsequitur *bioplasson*, quo jam strata via est, jactusque pons, ut stupenti ac plaudenti naturæ sese conspicendum exhibeat monera (2).

Explicata sic origine primi organismi, pergit jenensis professor secundum Darwinianam doctrinam reliquorum viventium genealogiam per lentam evolutionem ab imperfectoribus ad perfectiores texere usque ad hominem, quem facit filium brutorum animalium, exemplum secutus Caroli Vogt, Thomæ Huxley (3), aliorumque (4) qui prius docuerant, aut certe inclinaverant in belluiniam hominis originem (5). Quia in re illud assumit principium, transformistis

(1) Vide Haeckel, *Le règne des Protistes...* trad. Soury, pag. 77, 94, Paris 1870; *Anthroponie*, pag. 321, 322.

(2) Vide Duilhè de S. Project, pag. 234, 235.

(3) Vide Huxley in opere, cui titulus *Evidence as to Man's place in nature*, in lucem edito anno 1863.

(4) V. g. Lamarck, et anglus auctor *Historia naturalis creationis* apud Reusch, *La Bible et la Nature*, trad. x, Hertel, 1857, cap. 27, pag. 450 seqq.

(5) «Hominem, inquit cl. Pesch (*Philos. natur.*, num. 577, pag. 610) ab animalibus brutis descendisse Monobodo docuit Anglus; H. F. Link autem primus parens fabulae est, qua docemur in imo mari Indico fundi abitare esse Lemuridam, terram nescio quam, que produxerit illas simias [autochthones], ex quibus Aethiopes, totius generis humani protoplaste, originem duxerint. Simile quid Godefr. Hermann, philologus Lipsiensis, proferre non dubitavit. «Cui doctrina speciem atque deus addere canique scientie apparatu munire atque augere studierunt Henricus Huxley et Carolus Vogt, quorum vestigia, qui inhererent fideliiter, non defuerunt.» Oken vero dicere ausus fuerat anno 1819 hominem natum esse e germine formato in mari; et Ritgen autunaverat hominem instar fungorum e terra procreatum fuisse. Vide Reusch, *La Bible et la Nature*, pag. 425.»

valde carum, nempe historiam evolutionis *phylogeneticæ* (1) seu seriei totalis viventium explicandam esse secundam historiam evolutionis *ontogeneticæ* (2) vel embryonalis singulorum individuorum, hancque velut compendium et summan illius esse reputandum: quare sicut evolutio individui hominis fit pedetentim incipiendo a germe, ac mox transeundo per medios gradus usque ad ultimam formam organismi humani, simili modo totam viventium seriem enatam esse ab uno simplicissimo stipe, transeundo gradatim per stadia quedam vel genera intermedia, ita ut inferiora et imperfectiora sensim post longissimum annorum intervallum mutarentur in perfectiora, donec tandem ventum est ad hominem, in quo subsistit evolutio. Porro in tota hac evolutionum serie placuit Hackelio 22 stadia assignare, in hisque totidem capita præcipua diversarum stirpium, vel totidem ramos unius communis arboris genealogicæ. Ex quibus quatuor priora constituant in *protozoariorum* classe, quia valde simplicem ac fere uniformem compagem corpoream habent, quatuor sequentia pertinent ad *metazoaria*, quia maiore gaudent organismi diversitate; mox sequuntur vertebrata, ac demum mammifera. Primum stadium est *monera*, secundum *amiba*, tertium *synamiba* (*morula*), quae tria nuper innueramus; quartum *larva ciliata* (*planula*), quintum *gastræa* vel *gastrula*, sextum *turbellaria*, septimum *vermis scolecia*, octavum *ascidia*, nonum *ampioxus*, decimum *lampetra*, undecimum *squalus*, duodecimum *protopterus dipneumon*, tertiodicimum *sozobranchia proteus* et *siredon*, quartodecimum *salamandra* et *triton*, quintodecimum *protalium*, sextodecimum *promammallum*, decimum septimum *marsupiale* (*Kanguroo et sarigue*), decimum octavum *prosimius* (*lemur, maki*), decimum nonum *simius catarrhinus* caudatus, vel *semnopithecus*, vigesimum *anthropoides simius* aliquis cauda carens (*similis gorilla, chimpanzé, orang-outan et gibbon*, quamvis ab omnibus his diversus), vigesimum primum *homo alatus*, vel *loquela privatus*, seu

Hackeliana
stadia
humanae
genealogie.

(1) Α τούλοε, τιβις, κλασις, ετ γένεσις, origo.

(2) Ab Ων, οντος, ens vel res et γένεσις.

pilbecanibropus, id est *homosimus*, ac tandem *homo* (1). Est ergo homo de genere simiorum. Ne quem porro pudeat vilissimi generis, auctor nobis est Edmundus Perrier, professor apud museum parisiense Historie naturalis, nullatenus erubescendum homini esse, sed potius gloriandum, quod tam humili loco natus, ad presentem dignitatem evectus sit ob innumerabiles ab illo reportatas de circumstantibus naturis victories (2). Hückel vero et Paulus Broca superbia tumentes malle se scripserunt parentem habere simium, sive perfectionis artificem, quam Adamum, prævaricatorum atque e lino terras formatum (3).